CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 175/2024

Assunto: Instalação de redutores de velocidade

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as),

Indico ao Sr. Prefeito, na forma regimental, que que intervenha junto à

secretaria responsável no sentido fazer a instalação de dois redutores de velocidade

(quebra-molas) na Av. Quinze de Outubro.

J U S T I F I C A T I V A

A referida via pública possui trânsito intenso e os carros trafegam em alta

velocidade e inclusive disputando rachas com perigo de acontecer acidentes.

                     Câmara Municipal de Alfenas, em 29 de fevereiro de 2024.

Domingos dos Reis Monteiro

VEREADOR

		2024-03-01T10:58:18-0300
	DOMINGOS DOS REIS MONTEIRO:26318288600